



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2024 г.

№ 295-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.12.2007 № 510

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 25.12.2007 № 510 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Ульяновской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словом «**Правил**»;

2) в пункте 1 слово «Порядок» заменить словом «Правила»;

3) в Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Ульяновской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;

в) в разделе 1:

в пункте 1.1 слово «Порядок» заменить словом «Правила», слово «разработан» заменить словом «разработаны»;

в пункте 1.2 слова «настоящего Порядка» заменить словами «**настоящих Правил**»;

г) в разделе 2:

в наименовании слово «**Порядок**» заменить словом «**Правила**»;

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Размер ежегодной арендной платы за земельные участки, предназначенные для размещения нестационарных торговых объектов, устанавливается равным 10,9 процента кадастровой стоимости таких земельных участков.»;

в пункте 2.8 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил».

2. Действие положений пункта 2.7 раздела 2 Правил определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Ульяновской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 25.12.2007 № 510 «Об утверждении Правил определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Ульяновской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов» (в редакции настоящего постановления), в отношении земельных участков, расположенных в границах территорий городских округов Ульяновской области, распространяется на правоотношения, возникшие с 13 декабря 2022 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



Е.А.Лазарев